
平 成２３ 年 1 1 月

お客さま各位

関西電力株式会社

今冬における節電のお願い

謹　啓

　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　今夏の電力供給につきましては、みなさまにご心配とご不便をおかけいたしました

ことを心よりお詫び申し上げますとともに、みなさまの節電のご協力に対し心より厚く

御礼申し上げます。

　さて、弊社は、今冬の電力の安定供給に向け、定期検査中の原子力発電所の再稼動に

全力で取り組む一方で、火力発電所や水力発電所を最大限活用するための定期検査時期

の変更や他電力からの電力融通などによる供給力確保についても精一杯の努力を行って

おります。

　しかしながら、定期検査中の原子力発電所が再稼動できない現状に加え、稼動中の原子力

発電所が定期検査に伴い停止した場合、非常に厳しい需給状況となる見込みです。

　つきましては、今夏に引き続いての節電のお願いとなり大変恐縮ではございますが、

今冬におきましても、お客さまに節電対策を実施いただきますようお願い申し上げる

次第でございます。

　弊社は、広域的な停電に至るような事態とならないよう、さらなる供給力の確保に全力

を尽くすとともに、みなさまの一層の節電のご協力をいただけますよう、「でんき予報」に

より電力需給状況をお知らせする等、引き続きあらゆる取組みを進めてまいります。

　再びご心配とご不便をおかけすることを心よりお詫び申し上げますとともに、お客さま

のご事情に応じて節電のご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

謹　白

お客さまのご事情に応じて可能な範囲での節電にご協力をお願いいたします。

期  　　間：１２月１９日～３月２３日の平日（１２月２９日～１月４日は除きます）
時  間  帯：９時～２１時
節電の目安：昨年同月の使用最大電力を基準に１０％以上

（ご協力をお願いしたい内容）

・お客さまの生産活動や企業活動に実質的な影響のない範囲
・病院や鉄道などライフライン機能の維持に支障が生じない範囲  など（ （


